
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100287

287

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 18/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 18/2022,
destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A REPROGRAMAÇÃO DO PROJETO
DE TRABALHO SOCIAL RESIDENCIAL SANTO ESTEVAO I., data e recebimento das propostas
iniciando as 09:00 da manha do dia 01 de junho de 2022, data e horário do inicio da
disputa as 09:00 da manha do dia 13 de junho de 2022. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site
www.bll.org.br Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Torna público que o procedimento licitatório, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS nº 008/2022, destinado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA E COBERTURAS NO MUNICÍPIO DE
SANTO ESTEVÃO/BA - CONVÊNIO 877777/2018., com abertura do certame prevista para o
dia 20 de junho de 2022, às 08:30 horas, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br, para aquisição de edital e anexos acessar
www.transparencia.santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e demais atos serão
disponibilizados no endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Presidente da Comissão

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AV I S O

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 350/2022
O Município de São Gabriel-BA, vem informar que o resultado do julgamento da

impugnação impetrada pelo interessado FERNANDO CAETANO MOREIRA FILHO, sobre o
Credenciamento nº 0005/2022, que tem por objeto a contratação de LEILOEIROS PÚBLICOS
OFICIAIS matriculados na Junta Comercial, para a realização de alienação de bens, bem
como a preparação, organização e condução de leilões públicos dos bens pertencentes ao
Município de São Gabriel - Bahia, comunica que a DECISÃO encontra-se disponibilizada na
íntegra no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario. Para maiores
informações, no horário das 08h00min as 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo e-mail:
compras.saogabriel@gmail.com.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 543/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Tomada de Preços sob o n.º 0003/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de
obra de pavimentação asfáltica na extensão de 1,30km da Rua Agripino Gonçalves, na
localidade de Besouro, neste município de São Gabriel-BA. Tipo Menor Preço Global.
Abertura da Sessão: 17/06/2022 às 09:00hs (nove horas), na sala de Reuniões. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis e publicados no Diário Oficial do Município no
endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogbriel@gmail.com. Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, através da Comissão
de Permanente de Licitações, torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 007/2022, tipo menor preço global, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO DA QUADRA PERTENCENTE A ESCOLA AUGUSTA
MENEZES DE SANTANA, CONFORME TERMO DE COMPOMISSO N° 202143345-1/FNDE,
LOCALIZADA NO DISTRITO DE BANCO DE AREIA DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ/BA, sessão pública a ser realizada no dia 15 de junho 2022, às 09h, na Sala da
Comissão Permanente Central de Licitação, situada na Rua Camerindo Santana S/N, ao lado
da Central de Abastecimento. Sala do Anfiteatro da Praça do PEC - São Sebastião do Passé
- Bahia. Os interessados terão acesso e seus anexos no sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes. Informações adicionais com a CPCL,
situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé - Bahia, das
08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CONCORRÊNCIA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
O Município de São Sebastião do Passé, leva ao conhecimento dos

interessados que fará licitação na modalidade de Concorrência, julgamento: menor preço
global pelo total geral, regime de execução: empreitada por preço global. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA AUGUSTA
DE MENEZES DE SANTANA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO N° 202142871-
1/FNDE, SITUADA NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ/BA. ENTREGA DOS
ENVELOPES: até às 9h do dia 01 de julho de 2022. ABERTURA: às 09h05min do dia 01
de julho de 2022. LOCAL: Sala de reuniões da Comissão de Licitação situada no
Auditório da Praça do PEC - Rua Carmerindo Santana - ao lado da Central de
Abastecimento. Licitação regida pela Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes. Maiores

informações e a íntegra do Edital poderão ser obtidos diariamente em horário de
expediente na Sede Provisória da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Ernane de
Oliveira Rocha, ou através sítio eletrônico:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS Presidente da CPCL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

O Município de Sátiro Dias, Bahia, realizará Chamada Pública 003/2022, dia
21/06/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição
de gêneros alimentícios da Agricultura familiar no atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, nos termos da Lei nº 11.947/2009, combinado às Resoluções
Resolução/CD/FNDE nº 25, de 4 de julho de 2012, Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de
junho de 2013, Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16 de julho de 2009, complementada pela
Resolução FNDE/CD 004/2015, subsidiariamente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, que
compõem a Rede Municipal de Ensino de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-
se no site https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação de 2ª a 6ª
feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
079/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA. Abertura:14 de junho de 2022 a partir das 08:00 horas.
Disputa: 14 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas, pelo sistema do Banco do Brasil,
disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp sob o n.º 935371. Edital
disponível em: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp e
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br; (77) 98106-1183.

Em 31 de maio de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2022CR

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica a abertura do processo para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE
SAÚDE, ATRAVÉS DE FONOAUDIÓLOGO E MÉDICO VETERINÁRIO, EM ATENDIMENTO ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS - BAHIA, conforme Edital e Termo de Referência. Data para análise da
documentação de habilitação: a partir de 22 de junho de 2022 às 08:00 horas. Processo
Administrativo nº 061/2022CPL. O Edital e seus anexos serão disponibilizados no endereço
www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Mais esclarecimentos via e-mail
licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

Em 31 de maio de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022CR

A Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras-BA, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica a abertura do processo para CREDENCIAMENTO DE
LABORATÓRIOS DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA EXAMES LABORATORIAIS EM ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE
SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA, conforme Edital e Termo de
Referência. Data para análise da documentação de habilitação: a partir de 22 de junho de
2022 às 08:00 horas. Processo Administrativo nº 094/2022CPL. O Edital e seus anexos
serão disponibilizados no endereço www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br. Mais
esclarecimentos via e-mail licitacoes@sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br.

Em 31 de maio de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba, através da CPL, comunica a todos
os interessados que realizará a seguinte Licitação:

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de obra e
engenharia para Prestação de Serviços de pavimentação em paralelepípedos em ruas e
praças do Povoado de Trairas, Zona Rural deste Município, num total de 4.150,25m² de
área pavimentada, conforme proposta de convênio/Plano de Ação nº 09032021-010560,
Programa nº 09032021, firmado entre o Ministério da Economia / Caixa Econômica Federal
e este Município, conforme Edital e seus anexos. Abertura no dia 20.06.2022, as 09:00
horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente com o
projeto básico, na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Serra
Dourada/Ba, e também na integra na página do Diário Oficial do Município, no endereço
eletrônico https://www.serradourada.ba.gov.br, Informações cpl.pmsd.ba@gmail.com -
Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMSD/BA.

Em 31 de maio de 2022.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009-2022

O pregoeiro torna público que realizará Pregão Eletrônico SRP n° PE-009-2022,
Processo Administrativo: 199/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Registro de
preço para eventual aquisição de medicamentos e material penso, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Serra Preta/BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às
09:00h dia 14/06/2022, no Portal - BLL - www.bll.org.br - Informações tel. (75) 3697-2154.
Edital no site oficial do Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou
no Portal - BLL - www.bll.org.br, ou na Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da
CPL .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010-2022

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




